
 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG     nummer: 2   datum: 16 december 2013  

 

Gegevens onderneming : E92 Plus B.V. , gevestigd te (2152 CS) Nieuw-

Vennep de Westerdreef 5b, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Amsterdam, 

nummer 50243594. 

Faillissementsnummer : F 488/2013  

Datum uitspraak  :  20 augustus 2013  

Faillissementsrekeningnummer :  22.31.62.256  

Saldo per verslagdatum  :  € 52.602,23 

Rechter-commissaris  :  mr. A.J. Wolfs   

Curator : mr. M.W. Schüller  

 

Activiteiten onderneming : het leveren van producten en diensten op het gebied 

van ICT-security 

Omzetgegevens  : 2010  €  

   2011 €  

   2012 €     

Personeel gemiddeld aantal : 10  

Verslagperiode : 12 september 2013 – 16 december 2013 

Bestede uren in verslagperiode : curator   : 36 uren en 36 minuten  

   mr. J. Dunki Jacobs  : 5 uren en 54 minuten  

   R. Tros   : 4 uren   

Bestede uren totaal : 121 uren en 42 minuten  

 

1. Inventarisatie  

1.2  Winst en verlies : Blijkens ontvangen gegevens zijn de activiteiten 

in gefailleerde pas medio 2012 gestart. Voorheen waren deze ondergebracht bij E92 Plus Ltd. 

Over het boekjaar 2012 is een verlies geleden van € 172.084. Deze cijfers zijn afkomstig uit 

de gedeponeerde jaarstukken bij de Kamer van Koophandel. Originele volledige jaarstukken 

zijn tot op heden niet ontvangen. 

1.6 Huur :   de sleutels van het bedrijfspand aan Westerdreef 5b 

te Nieuw-Vennep zijn op 11 oktober 2013 aan de verhuurder overhandigd. De op 28 augustus 

2013 afgekondigde afkoelingsperiode kwam daarmee feitelijk tot een eind. Het gehuurde was 



 

 

op dat moment grotendeels ontruimd. De achtergebleven zaken vertegenwoordigden geen 

waarde voor de boedel.  

1.7 Oorzaak faillissement : gefailleerde is vanaf april 2013 haar crediteuren 

steeds slechter gaan betalen en is daar uiteindelijk helemaal mee gestopt. Haar leveranciers 

hebben haar daarom vanaf mei/juni 2013 on hold gezet. Gefailleerde was daardoor niet langer 

in staat haar klanten te beleveren. Geplaatste orders moesten worden gecancelled. Als gevolg 

daarvan droogden de inkomsten op en werd het faillissement onvermijdelijk. Op 8 augustus 

2013 vond een buitengewone vergadering van aandeelhouders plaats, waarbij besloten werd 

tot het doen van eigen aangifte van faillissement. Zie ook onder 7.5. 

  

3. Activa 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving  : kantoorinventaris  

3.6  Verkoopopbrengst  : de geveilde inventaris heeft € 8.660,43 

opgebracht. Daarop strekt in mindering de kosten van Daanauctions van € 1.688,43. Per saldo 

resteert voor de boedel € 6.972,00. De genoemde bedragen zijn inclusief BTW. 

Voorraden/ onderhanden werk 

3.9  Beschrijving  : er was een beperkte oude voorraad hardware 

3.10 Verkoopopbrengst  : begrepen in de opbrengst vermeld onder 3.6  

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : volgens eigen opgave van gefailleerde bedroegen 

de debiteuren per datum faillissement € 66.867,30. Gebleken is dat hiervan globaal de helft al 

had voldaan voorafgaande aan het faillissement.  

4.2 Opbrengst  : debiteuren hebben gezamenlijk na datum 

faillissement nog € 33.714,15 voldaan. De administratief nog openstaande debiteuren zijn 

oninbaar. Zij zijn beperkt in aantal en omvang.  

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en)   :  niet van toepassing 

5.2 Leasecontracten  : de leaseauto’s zijn alle ingeleverd. De 

leasemaatschappijen hebben ter zake geen vorderingen ingediend, omdat de contracten waren 

aangegaan met E92 Plus Ltd. en niet met gefailleerde.  

 



 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : de administratie wordt gevoerd in Engeland bij 

E92 Plus Ltd. De curator is nog niet in de gelegenheid geweest die te onderzoeken. 

7.2 Depot jaarrekeningen  : hoewel de vennootschap is opgericht op 3 

september 2010, zijn de activiteiten pas in 2012 in gefailleerde ingebracht. In de algemene 

vergadering van aandeelhouders van 31 juli 2013 is de balans over 2012  vastgesteld, welke 

op 1 augustus 2013 bij de kamer van koophandel is gedeponeerd. Er zijn geen jaarcijfers 2010 

en 2011 bekend/opgemaakt.  

7.4 Stortingsverplichting aandelen : nader onderzoek volgt   

7.5 Onbehoorlijk bestuur  :  in onderzoek 

7.6 Paulianeus handelen  : gefailleerde heeft vanaf medio juni 2013 een 

groot deel van de ontvangsten overgemaakt naar E92 Plus Ltd. en daarbij andere crediteuren 

onbetaald gelaten. De vordering die de boedel in dit verband op E92 Plus Ltd. heeft bedraagt 

€ 136.318,07. Voor deze vordering is beslag gelegd onder Atos Nederland B.V. te Groningen, 

een mogelijke debiteur van E92 Plus Ltd. Nadere berichtgeving volgt.  

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : faillissementskosten   p.m.  

    Daanveilingen   € 1.688,43 (reeds voldaan) 

    UWV   € 69.214,73 

8.2 Preferente vordering fiscus  : € 292.601,00 

8.3 Preferente vordering UWV  : € 53.799,69  

8.4 Andere preferente crediteuren : p.m.  

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 25 (ingediend)  

8.6 Bedrag concurrente crediteuren :  € 629.580,20  

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : nog niet bekend  

 

9. Overig 

9.1  Termijn afwikkeling   :  nog niet bekend  

9.2  Plan van aanpak  : onderzoek naar al hetgeen dat volgt uit het 

bovenstaande, waaronder naar niet beperkt tot een onderzoek naar de administratie, onderzoek 

volstortingsplicht aandelen, procedure tegen E92 Plus Ltd. 



 

 

9.3 Indiening volgend verslag  : 16 maart 2014  

 

Bijlagen:  

- lijst van voorlopig erkende boedelcrediteuren  

- lijst van voorlopig erkende preferente crediteuren  

- lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren  

      

 

     Hoofddorp, 16 december 2013 

   

 

     M.W. Schüller,  

     curator  


